
RSST Břeclav, Veslařská 1, 690 84 Břeclav 

 

ZPRÁVA 3/2014-15 
 
 
 

1. Odhlášení družstva ze soutěže OP2 
 
Dne 23.9.2014 se ze soutěže OP2 odhlásilo družstvo Sokol Kobylí D. 
Dle článků 119 a 335 Soutěžního řádu: 
- anuluje se účast družstva Sokol Kobylí D 
- družstvo Sokol Kobylí D je hodnoceno jako první sestupující a pro příští závodní období bude 

zařazeno o dvě soutěžní třídy níže (OP4) 
V praxi to bude znamenat: 
- soupeři družstva Sokol Kobylí D budou mít v termínu utkání s tímto družstvem volno 
- z OP2 sestoupí družstvo na 11. místě a Sokol Kobylí D 
- s nejvyšší pravděpodobností budou postupovat z OP4 do OP3 první dvě družstva 

 
 

2. Termíny okresních přeborů 
 
Nejmladší a mladší žactvo  28.10.2014  Klobouky 
Starší žactvo a dorost   20.12.2014  Hustopeče 
Dospělí     21.12.2014  Lanžhot 
 
 

3. Připomenutí před zahájením sezóny 
 

Oddíl Sokol Šakvice požádal z důvodu rekonstrukce herny o možnost výměny pořadatelství domácích utkání 
v měsíci říjnu, příp. listopadu (do zprovoznění herny). Žádáme tímto družstva soupeřů o vyhovění jejich 
žádosti. Sokol Šakvice dohodne se soupeři nové termíny (i odvety) utkání a oznámí je STK, poté bude 
provedena změna ve STISu. 
 
Termín do kterého musí být vyplněny a potvrzeny soupisky družstev oddílem je 28.9.2014. V současné době 
je v registru velké množství NESPRÁVNĚ VYPLNĚNÝCH SOUPISEK, které budou potvrzeny až po jejich 
opravě. 

 
Na základě rozhodnutí regionální konference se ruší loňské ustanovení o nenastoupení k utkání, což 
znamená, že hráč může nenastoupit k utkání (w.o.) bez udání důvodu. 
 
Znovu připomínáme loňskou změnu SŘ, kdy došlo oproti předchozímu znění k závažné změně, že pokud za 
družstvo nastoupí hráč, který není na aktuální soupisce družstva, bude tomuto družstvu kontumováno celé 
utkání !!! 
Nejlepším prostředkem jak se vyhnout tomuto pochybení je mít vždy při utkání u sebe aktuální soupisku 
družstva a použít ji pro vyplnění zápisu (jak domácí, tak hosté). 
 
Z hlediska soutěží družstev je nejdůležitější letošní změnou v soutěžním řádu změna při hlášení sestav. 
Dle nové úpravy se nejprve hlásí sestavy čtyřher a až po odehrání čtyřher se hlásí sestavy družstev pro 
dvouhry. V praxi tedy pokud nastoupí družstvo s více než 4 hráči, pravděpodobně použije toto ustanovení a 
sestavu dvouher nahlásí až po čtyřhře, družstvo se 4 hráči může (ale nemusí) nahlásit sestavu pro dvouhry 
hned na začátku utkání. 
 
 
  
 V Šitbořicích dne 24.9.2014 
 
  Ing. Pavel Halas     
  předseda RSST Břeclav    


